HỘI CCB VIỆT NAM
HỘI CCB TỈNH CAO BẰNG
Số: 248/CCB
V/v thống nhất các nội dung tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua “Cựu chiến binh gương mẫu” giai đoạn 2014 - 2019
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Cao Bằng, ngày 10 tháng 7 năm 2019

[bookmark: _GoBack]Kính gửi: Hội Cựu chiến binh huyện Thạch An, Nguyên Bình, Bảo Lâm, Bảo Lạc, Thông Nông, Trà Lĩnh, Trùng Khánh, Quảng Uyên, Hạ Lang và Khối 487.

Căn cứ Hướng dẫn số 145/HD-CCB ngày 10/9/2018 của Hội CCB tỉnh Cao Bằng về việc tổ chức Kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập Hội Cựu chiến binh Việt Nam (06/12/1989- 06/12/2019) và Đại hội thi đua “Cựu chiến binh gương mẫu” lần thứ VI các cấp Hội Cựu chiến binh Việt Nam. Để thống nhất trong các cấp Hội về tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua “Cựu chiến binh gương mẫu” giai đoạn 2014 - 2019, thông qua dự hội nghị điểm của Hội CCB thành phố Cao Bằng được tổ chức vào ngày 08/7/2019 và qua các ý kiến góp ý trong phần rút kinh nghiệm. Thường trực Hội CCB tỉnh yêu cầu Thường trực Hội CCB huyện Thạch An, Nguyên Bình, Bảo Lâm, Bảo Lạc, Thông Nông, Trà Lĩnh, Trùng Khánh, Quảng Uyên, Hạ Lang và Khối 487 tổ chức triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Về bố cục báo cáo tổng kết phong trào thi đua “Cựu chiến binh gương mẫu” lần thứ VI giai đoạn 2014 -2019 và phương hướng giai đoạn 2019 - 2024 thực hiện theo Hướng dẫn số 145/HD-CCB, ngày 10/9/2018.
2. Về trang trí khánh tiết ở phần ma két chính vận dụng theo hội nghị điểm đơn vị thành phố Cao Bằng.
3. Về trang phục đại biểu chính thực dự hội nghị mặc trang phục CCB mùa hè.
4. Về đón tiếp đại biểu kết hợp với nội dung điểm danh quân số các đơn vị đến dự (không điểm danh trong phần ổn định tổ chức).
5. Về báo cáo tham luận ít nhất mỗi xã, thị trấn có 01 tham luận (tập thể hoặc cá nhân), tất cả các báo cáo
được đóng thành 01 quyển; căn cứ tình hình thực tế có thể lựa chọn một số tham luận tiêu biểu để trình bày trong hội nghị.
Trong quá trình triển khai có vướng mắc báo cáo về Hội CCB tỉnh, trao đổi qua Ban Công tác xây dựng Hội. Điện thoại 02062481994 gặp đồng chí Nông Văn Triệu./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Thường trực Hội CCB tỉnh;
- Các Ban chuyên môn tỉnh Hội;
- Lưu VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Trung Bộ